
   ITC -J カウンスル No.8 第 36 期    2025-2026 年度 

2025 年 12 月 1 日 

  

宛 先：カウン No.8 各クラブ会員の皆様へ 

差出人：カウンスル No.8 会長  末廣佳香 

用 件：お知らせ 4 点 

11 月 13 日開催のカウンスル No.8 第 36 期第 1 回会合は平日の開催

ではございましたが、無事盛会のうち終了いたしました。ひとえに皆様一人ひとりの力強いご

協力の賜物と存じます。心より感謝申し上げます。出席率は 34 人中 25 人で 70％以上、仕事の

合間に Zoom 参加の会員もあり、随所で協力体制を垣間見た会合でした。 

ITC-J 宣誓はかつてない、「手話」講師による手話同時通訳で開会し、プログラムでは講師指

導のもと全員が手話で宣誓を実践しました。私たちの理念である多様な人たちに寄り添うコミ

ュニケーションの手段として、手話は大切なツールと実感いたしました。早速、例会で手話の

ITC-J 宣誓を復習したクラブ、これから再学習するクラブもあり、会員が習得できるようにな

れば今後幅広く活用、ITC-J を知ってもらう広報にも繋がるのではないでしょうか。 

 

～お知らせ～ 

1. カウンスル指名委員会の委員長が決まりました。 

委員長は水野玲子さん（東京）、委員は武井直子さん（東葛）、畑山はるみさん（韮崎）です。 

水野委員長から皆様へ 

「カウンスル No.8 存続のために、各クラブの皆様には誠意をもって対応くださいますよう

お願いいたします。」 

来期の役員指名に会員の皆様のご協力を是非ともよろしくお願いいたします。 

（添付書類 2 件：次期役員候補者推薦依頼、役員候補者推薦書） 

 

2. ニュースレター1 号と会合アルバムは近日中に発行いたします。楽しみにお待ちくださいませ。 

 

3. 第 2回会合は 2026 年４月４日（土）13：00～16：00 東京ウィメンズプラザ視聴覚室で

開催します。プログラムはスピーチコンテストです。出場者の応援に是非皆様でご出席くだ

さい。一般ゲストもお誘いくださいますようお願いいたします。 

 

4．「Word、Excel の勉強会」を韮崎クラブ１月例会で Zoom にて開催します。スキルアップの

ために奮ってご参加ください。詳細についてはまもなく配信いたします。 

 

 

カウンスルメール第 3 号 

ITC-J第 44期テーマ：柔軟に進化 

カウンスル No.8第 36期テーマ：心をひとつに 

 

 

 


